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DEMANDADO: ALFREDO TRUJILLO CORREA Y HAROLD JOSE OSPINA DEMANDANTE:
COOTRAEMCALI RADICACION: 2016-00219-00
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Mié 27/07/2022 11:01 AM

Para: Memoriales 05 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>;asistente 1 cartera
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<analista.cartera@cootraemcali.com>;jefecartera@cootraemcali.com
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Buenos dias

Cordial saludo

Sres. Juzgado 05 Civil Municipal de Ejecucion.

Adjunto memorial APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO.
Comedidamente

Maria Victoria Pizarro Ramirez
Abogada.
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iﬁ;g:;o 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CAL
VALLE. "

Juzgado actual.).

SUZCQBADO 09 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALI VALLE.

(Juzgado de origen.).

E. S. D.

Referencia:
Proceso: Ejecutivo Singular.
Demandante: "COOTRAEMCALL.".

Demandado(s):  ALFREDO TRUJILLO CORREA. C.C.No. 14.971.957,y
HAROLD JOSE OSPINA SERNA. C. C. No. 16.238.982.
Radicacién No.  2016/00219-00.

MARIA VICTORIA PIZARRO RAMIREZ, mayor de edad, domiciliada y (esidfante en
esta ciudad, identificada tal como aparece al pie de mi firma, en mi calidad de
mandataria convencional de la parte ejecutante dentro del c'supfo de la
referencia, por medio de la presente me permito dando cumphmlento alo
dispuesto por el Despacho en auto Nro. 2617 de fecha 24 de junio dg 20_2?,
notificé en estado del dia 28 de dicho mes y afo, aportar de nuevo la liquidacién

adicional del crédito, con su correspondiente complemento, donde se puede
establecer lo adeudado al dia 15 de mayo de 2022.

Pagaré Nro. 2051009-01.
Valor $17.550.768.00.
Fecha de mora: 01/11/2014.

Abonos imputados en la i

quidacién de crédito representados en los depositos
judiciales ordenados paga

rala enfidad cooperativa demandante.

FECHA ORDEN DE PAGO.

VALOR ES PAGADOS.
28/02/2015. $77.093.00.
22/04/2015. $59.403.00.
30/12/2015. $77.093.00.
18/01/2016. $82.312.00.
30/12/2017. $12.7963.00.
30/12/2018. $19.711.077.00.
30/10/2019. $1.444.903.00.
30/06/2020. $8.580.364.00. |
30/01/2021. $2.911.190.00.
30/06/2021. $1.503.354.00.
Total, $34.465.582.00.

Se liquidan los intereses moratorios

a partir del dia 01/11/2014, hasta el dia
15/05/2022, imputando los abonos en

un monto total de $34.465.582.00.

Me permito respetuosamente aclarar al des
liquidan nuevamente a partir del dia 01 FARYi
morq, toda vez que es Ia Unica forma de p
efectuados por la parte demandada,

cobrados dentro proceso de la referencia.

pacho, gue los intereses moratorios se
2014, es decir a partir del primer dia de
oder imputar debidamente los abonos
a través de los depdsitos judiciales

Por _tanto, igualmente manera respetuosasolicitd _al _despacho tener esta
liquidacién adicional del crédito como la actual y Unica liquidacién del crédito
cobrado dentro del proceso de la referencia, que permite establecer el saldo
adeudado por la parte demandada al dia 15/05/2022, ello una vez imputados los
abonos efectuados por la parte demandada a través de los depdsitos judiciales
cobrados, y ya relacionados, en un monto total de $34.465.582.00.

Se liquida por lo tanto nuevamente desde la fecha inicial de mora, para poder
imputar en debida forma los abonos realizados, en cada una de. los_ «f.ecl:h.os eln
ate_los mismos se efectuaron. en virhid al naao de depdsitos ivdicialos a la
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suscrita como apoderada judicial de la enfidad cooperativa demqnd.ccain’rq,’gcerg
probar los abonos efectuados se presenta un complemento esta liquidacio

escrito separado.

CALCULO INTERESES
MORATORIOS
CAPITAL
VALOR $17.550.748,00
TIEMPO DE MORA
FECHA DE INICIO 01-nov-14
DIAS 29
TASA EFECTIVA 28,76
FECHA DE CORTE 15-may-22 |
DIAS 15
TASA EFECTIVA 29,57
TIEMPO DE MORA 2714
TASA PACTADA 5,00
PRIMER MES DE MORA
ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00
INTERES (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,13
S
INTERESES 361.370,31
RESUMEN FINAL
TOTAL MORA $ 31.968.053
INTERESES ABONADOS $ 29.364.768
ABONO CAPITAL $ 5.100.814
TOTAL ABONOS $ 34.465.582
SALDO CAPITAL $ 12.449.954
SALDO INTERESES $ 2.603.285
DEUDA TOTAL $ 15.053.239

RESUMEN DE ESTA LIQUIDACION ADICIONAL.

$12.449.954.00. | Saldo de capital, al 15/05/2022.

Saldo intereses moratorios liquidados entre el 01/11/2014, al
$ 2.603.285.00. | 15/05/2022.

$ 15.053.239.00. | el 15/05/2022.

Total capital, mads intereses moratorios, menos abonos, hasta

Solicité _al _sefior Juez, se tenga esta liquidacion adicional, como Unica v

actuadlizada liquidacién del crédito cobrado dentro de la referida ejecucion.

Los intereses moratorios han sido liquidados mes a mes, segun las tasas maximas
legales determinadas siguiendo los lineamientos frazados en el articulo 884 del
Cédigo de Comercio, modificado por el arficulo 111 de Agosto 03 de 2009, es
decir a una y media veces el interés bancario corientes certificado por la
Superintendencia Financiera de Colombia, para cada uno de los meses en mora.

Atentamente,
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MABTA é‘%% RAMIREZ.

C.“G/Nro. 31'293.874 Expedida en Cali Valle.
T./P. Nro. 98.616 del C.S., de la J.
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Buenos dias

Cordial saludo

Sres. Juzgado 05 Civil Municipal de Ejecucion.

Adjunto memorial APORTANDO LIQUIDACION ADICIONAL
Comedidamente

Maria Victoria Pizarro Ramirez
Abogada.
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Senores:

JUZGADO 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI VALLE.
(Juzgado actual.).

JUZGADO 09 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALI VALLE.
(Juzgado de origen.).

E. S. D.

Referencia:

roceso: Ejecutivo Singular.

demandante: “COOTRAEMCALL.".

)emandado(s):  ALFREDO TRUJILLO CORR
16.238.982.

adicacion No.  2016/0021 9-00.

RAMIREZ, mayor de edad, domiciliada
de la parte €j

del Cddigo de Procedimiento Civil,
eferenciado.

Y residente en esta ciudad,
ecutante dentro del asunto de la referencia, por me

dioc d
presentar COMPLEMENTO LIQUIDACION

identificada tal como aparece ql

e la presente me permito de
ADICIONAL DEL CREDITO co

EA. C.C.No. 14.971.957, y HAROLD JOSE OSPINA SERNA. C.C. No.

pie de mi firma, en mi calidad de
conformidad con Io preceptuado

Pagaré Nro. 2051009-01 "
Valor $17.550.768.00.
Fecha de mora: 01 /11/2014,

brado dentro del proceso arriba

‘ INTERES | TASA ‘ MES | INTERES . INTERES INTERES S
FF.CIIA‘ BANCARIO | MAXIMA | VENCI | FECHA | 0o MORA e D0 | ANTERIOR AL POSTERIOR AL | INTERESES
CORRIENTE | USURA | po | ABONO ACUMULADO | CAPITA CARITAL ABONO ABONO MES A MES
dic14| 1917 2876 (213 $ 735.201,67 $0,00| s 17.550.768,00 | $ 0,00 $ 373.831,36
ene-15| 1921 2882|213 $ 1.109.033,03 $0,00] $ 17.550.768,00 $000]  $373831.38
feb-15] 1921 2882213 28feb-15|  $77.093.00| $1.380.849,23 $0,00] §17.550.768,00 | s 348.000,27 $24.92200]  s3r3gasas
eb- . 822
21 28821213 $1.779.602,74 $0,00| $17.550.768,00 $ 000 $ 373831 36
mar-15 19, X .
5] 1937 20,06 | 2,15 22-abr-15 | $59.403.00| $1.996.916,85 $0,00| $17.550.768,00| s 276.717.11 $10062440) s 377.341 51
abr- } . 2476 882,77 T P — $000| 53773415
may-15| 19,37 29,06 | 2,15 op—— s 00| & EssB $000|  $377.341 81
jun-15| 19,37 29,06 ’
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| [215 [ ]
juk15] 16,26 ’ 24,39) 1,84 $ 3.175.158,41 $0,00| $ 17.550.768,00 $ 0,00 $322.934,13
ago-15| 1626 24,39 1,84 $ 3.498.092,54 $0.004 $ 17.550.768,00 $0.00 232293413
sep-15 16,26 24.39/1,84 $3.821.026,67 $0,00| $17.550.768,00 $0,00 $322.934,13
oct-15[ 19,33 29,00)2,14 $4.196.613,11 $0,00| $17.550.768,00 $0,00 $ 375.586 44
nov-15| 19,33 29.00)2,14 $ 4.572.199,54 $0,00] $17.550.768,00 $ 0,00 $ 375.586,44
dic-15| 1933 29.00 2,14 30-dic-15 $77.093.00| $4.870.692,98 $0,00] $17.550.768,00|  $ 375.586,44 $ 0,00 $ 375.586,44
ene-16| 1968 29,52 2,18 18-ene-16 $82312.00) $5.017.945,02 $0,00| $17.550.768,00 | $ 229.564,05 $ 153.042,70 $ 382.606,74
feb-16] 19,68 29,52 (2,18 $ 5.553.594,46 $0,00) $17.550.768,00 $ 0,00 $ 382.606,74
mar-16| 19,68 29,52 (2 18 $ 5.936.201,21 $0,00/ $ 17.550.768,00 $0,00 $ 382.606,74 ]
abr-16| 20,54 3081|226 $ 6.332.848 .56 $0.00) $ 17.550.768,00 $0,00 1 $ 396.647,36
may-16| 20,54 30,81 |2,26 $ 6.729.495 92 $ 0,00 $ 17.550.768,00 $0,00 I $ 396.647.36
_jun-16] 20854 30,81(2.26 $7.126.143.28 $0,00] $17.550.768,00 $0,00 $ 396.647,36
_lu!-‘\G\ 2134 32011234 $7.536.831,25 $0.00| $17.550.768,00 l $0,00 $410.687,97
_a 0-16\ 21,34 32,01 \ 234 $7.947.519,22 $0,00) $17.550.768,00 I $0.00 s 410.687,93
Ep-us\ 21,34 32011234 $ 8.358.207,19 $0,00) s 17.550.768,00 ! $0,00 s 410.687.93
oct-‘le‘ 21,99 32,99 | 2.40 $8.779.425 62 $0,00) $ 17.550.768,00 I $0.00 $ 421.218.43
nov-16 21,99 32891240 $ 9.200.644,05 $0,00] $ 17.550.768,00 ’ $ 0,00 $421.218.43
dic-16 21,99 32,9912.40 30-dic-17 $12.793.00 $ 9.609.069 49 $000]|s 17.550.768,00 $421.218,43 ’ $0.00 I $421.218.43
ene-17 2234 33,51 ]2.44 $ 10.037.308,23 $000)| $ 17.550.768,00 , $ o_ool $428.238.74
feb-17 22,34 3351|244 $ 10.465.546,96 $0,00| $ 17.550.768.00 ﬁ% $428.238.74
mar-17 22,34 33,51 ]|244 $ 10.893.785,70 $0.00) $17.550.768,00 $ 0,00 $428.238.74
- 2233 3350 | 2.44 $ 11.322.024,44 $0,00| $17.550.768,00 3 0.00I $428.238,74
oo : $ 1175028318 $0,00| $ 17.550.768,00 $0.00 J $ 428.238,74
may-17| 22,33 33,50 | 2,44 > 1rs00m 0 c000] 5 17.550758.00 5000 R
__jun-17 22,33 33501244 i 12:593:720:35 $0.00| $17.550.768,00 $0,00 $421.21843
jul-17 21,98 32,97
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' [240 [ ]
s0017] 2188 32,97 l 2,40 $ 13.020.938,79 $0,00| $ 17.550.768,00 $ 0,00 342121843
sep-17] 2198 32,97 | 2,40 $ 13.442.157,22 $0,00 | $ 17.550.768,00 $0.00 $421.21843
od-nj 2198 ’ 32,97 | 2,40 $ 13.863.375,65 $000] $17.550.768,00 $0,00 $421.218,43
l nov-17 ’ 20,95 31.44)230 $ 14.267.043,31 $0,00| $17.550.768,00 $0,00 $ 403.667,66
r dic-17| 20,77 31,16 | 2,29 $ 14.668.955,90 $0,00| $ 17.550.768.00 $0,00 $401.912,59
' [:ne-ie 20,69 31,04 | 228 $ 15.069.113,41 $0.00/ $ 17.550.768,00 $0,00 $400.157,51
{jb-18 21,01 31,52 2,31 $ 15.474.536,15 $0,00| $17.550.768,00 $0.00 $ 405.422,74
mar-18| 20,68 31,02]2.28 $ 15.874.693,66 $0,00} $ 17.550.768,00 $0,00 $ 400.157,51
abr-18) 2048 3072|226 $ 16.271.341,02 $0,00] $ 17.550.768,00 $0.00 $ 396.647,36
may-18| 20,44 30,66 | 2,25 $ 16.666.233,30 $0,00) $ 17.550.768,00 $ o.oo‘ $ 394.892,28
jun18| 2028 3042|224 $ 17.059.370,50 $0.00| $17.550.768,00 $0,00 $ 393.137.20
_jui18| 2003 30,05 | 2,21 $ 17.447.242 47 $0,00] $ 17.550.768,00 $000|  $387.871,97
| agos|  100e | 2991220 $ 17.833.350,37 $0,00] $17.550.768,00 $ 0,00 l $ 386.116,90
. Lsep8| 1984 \ 29,72 \ 219 $18.217.721,19 $0.00) $ 17.550.768,00 s o.ool $ 384.361,82
J ot18) 1963 \ 2945217 $ 18.598.572,86 $0,00/ $17.550.768,00 s o,oo] s 380.851;]
b ‘ nov-18| 1949 2024|218 $.18.977.669.44 $0,00] $ 17.550.768,00 $0.,00 I $ 379.096.59
dic18| 1940 2010|215 30-dic-18 | $19.711.077,00 $0.00| $356.066,04 | §17.194.701,96| _$377.341.51 $000)  s377.341.51
ene-19| 1916 28.74]2,13 $ 366.247,15 $0.00] §17.194.701,96 $0.00) _ $366.247,15
| feb-19| 1928 2892|214 $ 734.213,77 $0,00) $17.194.701,96 $000]  s367.96662
N Lmarte] 1037 29,06 215 $1.103.899,67 $0.00] $17.184.701,96 $000] _ s359686.09
abr19] 1932 28,98 | 2,14 $1.471.856,49 $0,00| $17.194.701,95 sooo|  s3ezoess2
may-19| 1931 2897|214 $1.839.833,11 $000] $17.194.701,96 $000| 536706662
A | _iun-te 19,30 28,952,14 $2.207.799.73 $0,00| $17.194.701,96 $0,00 S 367.966,62
$ 2.575.766,35 $0,00] $17.194.701.96 $0,00 $ 367.966.62
_r ju-19| 19,28 2892|214 <2943 792,07 S 00008 1714 704,68 $000]  saszoessz]
ago-19 19,32 28,98
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, 2,14
sep-19 19.32 28.08 2,14 $ 3.311.699,60 $0,00] $17.194.701,96 $0,00 $ 367.966,62
oct-19 19.10 2865|212 30-0ct-19 ] §1.444.003.00| §2.231.324,28 $000) $17.194.701,96 |  $ 264.527,68 $ 0,00 S 364.527.68
nov-19 19,03 28,55 (2,11 $ 2.594.132,49 $0,00]| $17.194.701,96 $ 0,00 $ 362.808,21
dic-19 18,91 28.37 2,10 $ 2.955.221,23 $0,00]| $17.194.701,96 $0,00 $ 361.088,74
ene-20 18.77 28,16 [ 2,09 $ 3.314.590,50 $000] $17.194.701,96 $0,00 $ 359.369,27
feb-20 19.06 28,59 ]2.12 $3.679.118,18 $0,00)| $17.194.701,96 $0,00 $ 364.527,68
nar-20 18.95 28.43 |21 $4.041.926 39 $0.00| $17.194.701,96 $0,00 $ 362.808,21
abr-20 18.69 28,04 |2,08 S 4.399.576.,19 $0.00| $17.194.701,96 $0,00 $ 357.649,80
ay-20 18,19 27.28 2,03 $4.748.628 64 $000| $17.194.701,96 $ 0,00 S 349.052.4—51
un-20 18,12 27.18|2.02 30-un-20 | $8.580.364.00 $ 0,00 3.434.402,33 $13.710.299.58 |  $347.332.98 $0.00 $ 347.332.98
jul-20 18.12 27,18 |2.02 $ 276.948,05 $0,00| $13.710.299,58 S o.oo’ S 276.948.0?]
390-20 18.29 27441204 $ 556.638,16 $0.00] $13.710.299,58 $0,00 I $ 279.690.11
sep-20 1835 \ 27531205 $ 837.699,30 $0.00) $13.710.299,58 $0,00 I $281.061,14
oct-20 18.09 \ 27141202 $1.114.647,36 $0,00] $13.710.299,58 ‘ $0.00 l S 276.948,05
nov-20 17,84 \ 26 ,76\ 2,00 $ 1.388.853 35 $0,00]| $13.710.299 58 ’ $0.00 I $ 274.205.99
dic-20 17.45 \ 26191195 \ $ 1.657.575,22 $000]| $13.710.299,58 ’ $0.00 $ 268.721.87
ene-21 17,32 ‘ 25.98\ 184 \ 30-ene-21| $2911.190.00 $000)|$987.63497( s 12.722.664,61 $ 265.979.81 I $0.00 $ 265.979.81
feb-21 17,54 ‘ 26311197 $ 250.636,49 $0,00] $12.722.664,61 I $ 0,00 S 250. 636,497
mar-21 17.41 2612|195 $ 498.728 .45 $0,00| $12.722 664,61 ’ 3 0.00[ $ 248.091.96
abr-21 17.31 2597|194 $ 745.548,15 $0.00| $12.722.664,61 ' $0.00 ] $ 246 819,69/
may-21 17.22 25831193 $ 991.095,57 $000) $12.722 664,61 , $0.00 I $ 245.547.43
B —_ 2582 1.93 204un-21] $1.500.354.00 $0,00)|$272.711,00| $ 12.449.953 61 $ 245,547‘43" $ 0,00 $ 245.547.43
$ 240.284,10 $0.00] % 12.449 953,61 $ 000 $ 240.284.10
jul-21 17.18 2577193 $ 481.813.20 $0.00| $12.449.953 61 $ 0,00 $ 241.529,10
2q0-21 17,24 25861194 s 722t097:31 $0.00)| $ 12449 953,61 I $ 0.001 $ 240 25{1?’
cep-21 17.19 2579
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| | [t [ ]

oct-21 I 17,08 I 25,62 I 1,92 ’ $ 961.136,42 $0,00| § 12.449.953,61 $ 0,00 $239.039,11
nov2i| 1727 I 25,91 I1lg4 $ 1.202.665,52 $0,00| $ 12.449.953,61 $ 0,00 $ 241.529,10

' dic-21 I 17.46 I 26,19 I 1,96 $ 1.446.684,61 $0,00] $12.449.953 61 $0,00 $ 244.019,09
ene-22| 17,66 I 26,49 I 198 ' $ 1.693.193,69 $0,00| § 12.449.953,61 $0,00 $ 246.509,08
feb-22[ 18,30 I 27,45 ’2.04 ’ $ 1.947.172,74 $0,00| $ 12.449.953,61 $ 0,00 $ 253.979,05

I mar.zzl 18,47 ’ 27.71] 2,06 $ 2.203.641,79 $0,00] $12.449.953,61 $0,00 $ 256.469,04
abr-22 l 19,05 28,58 | 2,12 $ 2.467.580,81 $0,00] $12.449.953,61 $0.00 $ 263.939,02 1
may-22| 19,71 2957|218 $2.738.989,79 $0,00] § 12.449.95361 $0,00 $ 135.704,50

_jwn-22| 0,00 0.00]- $2.738.989,79 $0.00) $ 12.449.953,61 $ o.ool $0.00

Atentamente,
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